

ACTA DE ENTREGA-RECEPCION OBRA POR CONTRATO MUNICIPAL EJERCICIO 2018

ACTA No. 002/2018

ENTREGA DE OBRA PÚBLICA: "ADECUACION DE DESPACHO DE LA PRESIDENCIA UBICADO EN PRESIDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE GÓMEZ PALACIO, DGO."

CONTRATO No. DOP-GP-SE-RM-001/2018	
IMPORTE CONTRATO: \$384,290.13	OBRA No.: 7001/2018 RM.

POLIZA DE FIANZA ANTICIPO No.: 1953406-0000	IMPORTE DE FIANZA: \$194,948.20
COMPAÑÍA DE AFIANZADORA: AFIANZADORA LIBERTY FIANZAS, S.A. DE C.V.	FECHA DE EXPEDICION: 08-FEBRERO-2018

POLIZA DE FIANZA DE CUMPLIMIENTO 19534007-0000	MONTO DE LA FIANZA: \$33,611.76
COMPAÑÍA DE AFIANZADORA: AFIANZADORA LIBERTY FIANZAS, S.A. DE C.V.	FECHA DE EXPEDICION: 08-FEBRERO-2018

POLIZA DE FIANZA DE VICIOS OCULTOS 1978835-0000	MONTO DE LA FIANZA: \$33,128.46
COMPAÑÍA DE AFIANZADORA: AFIANZADORA LIBERTY FIANZAS, S.A. DE C.V.	FECHA DE EXPEDICION: 28-FEBRERO-2018

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO E INSPECCION DE LAS PARTES QUE INTERVIENEN SE CONCLUYE QUE LA MISMA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON LA FINALIDAD Y DESTINO DE EJECUCION, SEGÚN LAS ESPECIFICACIONES DE PROYECTO E INVERSION EJERCIDA, EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR LA UNIDAD RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO. LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL CONTRATISTA O COMPAÑÍA CONSTRUCTORA DE LA OBRA A RESPONDER DE LOS DEFECTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, DE LOS VICIOS OCULTOS Y DE CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD EN QUE HUBIERE INCURRIDO, EN LOS TERMINOS QUE ESTABLECE EL ART. 55 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO DE DURANGO.

POR MEDIO DE ESTA ACTA EL CONTRATISTA Y/O EMPRESA:

C. JORGE ALBERTO MARTINEZ SCHMIDT

HACE ENTREGA AL R. AYUNTAMIENTO DE GÓMEZ PALACIO QUIEN SERA LA ENTIDAD RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN Y CONSERVACION.

* ESTE PROGRAMA DE CARÁCTER PUBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLITICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CONTRIBUYENTES. ESTA PROHIBIDO EL USO DE ESTE PROGRAMA CON FINES POLITICOS, ELECTORALES, DE LUCRO Y OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETEN.

ENTREGA

C. JORGE ALBERTO MARTINEZ SCHMIDT

CONTRATISTA

RECIBE

C. JUANA LETICIA HERRERA ALE
PRESIDENTA MUNICIPAL.

RECIBE

ARQ. FERNANDO URIBE NOVELLA.
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y
DESARROLLO URBANO

FECHA DE INICIO: 08 FEBRERO 2018

FECHA DE TERMINACION: 28 FEBRERO 2018.

LGRCH.



AV. FCO. I. MADERO NO. 400 NTE. ZONA CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DGO., C.P. 35000 TEL. (871) 175 10

WWW.GOMEZPALACIO.GOB.MX

18 DE JULIO DEL 2018
PMGP-DOP-SAF-RM-126/2018

**C.P. OSCAR GARCIA VILLAREAL
TESORERO MUNICIPAL.**

PRESENTE.-

ANEXO AL PRESENTE, **ORIGINALES DE FACTURA N° A 145** DE LA EMPRESA **SAGA ARQUITECTURA, S.A DE C.V.,** POR LA CANTIDAD DE-----
-- **\$ 16,862.94** SON: (DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 94/100 M.N.) CONTRATO Y PRESUPUESTO MODIFICADOS, FIANZA N° 19788335-0000, QUE AMPARA LOS VICIOS OCULTOS DE AFIANZADORA LIBERTY FIANZAS, S.A. DE C.V., OFICIO DE TERMINO DE OBRA, ESTIMACION, GENERADOR, CROQUIS, FOTOGRAFIAS Y BITACORAS DE OBRA, OPINION POSITIVA EMITIDA POR EL SAT. ACTA DE ENTREGA RECEPCION. POR CONCEPTO DE PAGO DE **ESTIMACION N° 2 (FINIQUITO)** DE LOS TRABAJOS DE **"ADECUACION DE DESPACHO DE LA PRESIDENCIA UBICADO EN PRESIDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE GOMEZ PALACIO, DGO., CON N° DE OBRA 7001 /2018 RM.** DENTRO DEL PROGRAMA SE.- (URBANIZACIÓN MUNICIPAL) QUE SERAN LIQUIDADOS CON RECURSOS MUNICIPALES (RECURSOS PROPIOS) **EJERCICIO 2018. SEGÚN CONTRATO N° DOP-GP-SE-RM-001/2018.**

LO ANTERIOR PARA SU REVISION Y PAGO CORRESPONDIENTE.

SIN OTRO ASUNTO POR EL MOMENTO, ME DESPIDO DE USTED.

NOTA: LOS PRESUPUESTOS ADICIONALES SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE TECNICO UNITARIO DE OBRA.

ATENTAMENTE

**ARQ. FERNANDO URIBE NOVELLA
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y
DESARROLLO URBANO.**

**C.P. C.P. JAVIER CALDERON CASTILLO.- CONTRALOR MUNICIPAL.
C.C.P. ARCHIVO
CP*JHR/LGRCH.**

RECIBIDO
19 / 07 / 18
TESORERIA MUNICIPAL

CONTRALORIA MUNICIPAL
RECIBIDO
19 JUL 2018
GÓMEZ PALACIO, DGO. 201.-201.





SAGA ARQUITECTURA S.A. DE C.V.

CALLE FCO I MADERO # 1900 BIS, COL LAS ROSAS GOMEZ PALACIO DGO.

ESTIMACIÓN No. 2 (DOS FINIQUITO)

OBRA: ADECUACION DE DESPACHO DE PRESIDENCIA

UBICACIÓN: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE GOMEZ PALACIO, DURANGO.

CONTRATO No.: DOP-GP-SE-RM-0011/2018

OBRA No.: 7001/2018 RM

PERIODO DE EJECUCIÓN:

18/02/2018

al

28/02/2018

No	CONCEPTOS	PRESUPUESTO DEL CONTRATO				ANTERIOR		ESTIMADO		ACUMULADO		POR ESTIMAR	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE
A	PRELIMINARES												
1	DESMTAJE DE LAMPARAS EN AREA DE PRIVADO Y ASISTENTES PARA REALIZAR DEMOLICIONES INCLUYE: RETIRO PARA SU RESGUARDO A SERVICIOS GENERALES DEL MUNICIPIO.	PZA	11.00	\$ 185.00	\$ 2,035.00		\$ 2,035.00		\$ 0.00	11.00	\$ 2,035.00	0.00	\$ 0.00
2	REUBICACION DE CONTACTOS ELECTRICOS EN MUROS NUEVOS SEGUN PROYECTO. INCLUYE: POLIDUCTO DE 1/2" CAJA REGISTRO Y CABLEADO THW-LSHTHHWLS 600 V.	SAL	4.00	\$ 700.00	\$ 2,800.00	4	\$ 2,800.00		\$ 0.00	4.00	\$ 2,800.00	0.00	\$ 0.00
3	DESMTAJE Y COLOCACION LAMPARA MADERA DESPACHO POR NUEVA DISTRIBUCION DE PROYECTO	PZA	1.00	\$ 1,169.35	\$ 1,169.35	1	\$ 1,169.35		\$ 0.00	1.00	\$ 1,169.35	0.00	\$ 0.00
4	DEMOLICION DE LOSA PARA RETIRO TUBERIA ELECTRICA POR REUBICACION DE MURO DE DESPACHO	LOTE	1.00	\$ 1,885.00	\$ 1,885.00	1	\$ 1,885.00		\$ 0.00	1.00	\$ 1,885.00	0.00	\$ 0.00
B	CARPINTERIA												
5	DESMTAJE DE PUERTAS, MARCOS Y CHAMBRANAS DE MADERA EXISTENTES EN OFICINAS.	PZA	3.00	\$ 362.00	\$ 1,086.00	3	\$ 1,086.00		\$ 0.00	3.00	\$ 1,086.00	0.00	\$ 0.00
6	DESMTAJE DE DETALLES ORNAMENTALES DE MADERA EN MURO Y MOLDURAS. INCLUYE: RETIRO PARA SU RESGUARDO A SERVICIOS GENERALES DEL MUNICIPIO.	LOTE	1.00	\$ 1,420.00	\$ 1,420.00	1	\$ 1,420.00		\$ 0.00	1.00	\$ 1,420.00	0.00	\$ 0.00
7	RETIRO DE DUELA DE MADERA EN PISO. INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y RETIRO DEL LUGAR HASTA EL SITIO ASIGNADO POR LA DEPENDENCIA	M2	26.70	\$ 125.00	\$ 3,337.50	26.7	\$ 3,337.50		\$ 0.00	26.70	\$ 3,337.50	0.00	\$ 0.00
8	RETIRO DE DUELA DE MADERA EN MURO Y COLUMNA. INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y RETIRO DEL LUGAR HASTA EL SITIO ASIGNADO POR LA DEPENDENCIA	M2	19.36	\$ 125.00	\$ 2,420.00	19.36	\$ 2,420.00		\$ 0.00	19.36	\$ 2,420.00	0.00	\$ 0.00
9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO DE DUELA LAMINADO DE 7 MM EN AREA NUEVA. INCLUYE: MATERIAL MANO DE OBRA, LIMPIEZA, BAJO ALFOMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	26.70	\$ 355.05	\$ 9,479.84	26.7	\$ 9,479.84		\$ 0.00	26.70	\$ 9,479.84	0.00	\$ 0.00
10	DESMTAJE DE MUEBLES DE COCINA EXISTENTES INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y RETIRO DEL LUGAR HASTA EL SITIO ASIGNADO POR LA DEPENDENCIA	LOTE	1.00	\$ 2,360.00	\$ 2,360.00	1	\$ 2,360.00		\$ 0.00	1.00	\$ 2,360.00	0.00	\$ 0.00
11	RECOLOCACION Y HABILITADO DE MOLDURAS DE MADERA CON LAS NUEVAS DIMENSIONES EN EL DESPACHO. INCLUYE RESANES, PINTURA.	ML	10.33	\$ 215.00	\$ 2,220.95	10.33	\$ 2,220.95		\$ 0.00	10.33	\$ 2,220.95	0.00	\$ 0.00



SAGA ARQUITECTURA S.A. DE C.V.

CALLE FCO I MADERO # 1900 BIS, COL LAS ROSAS GOMEZ PALACIO DGO.

ESTIMACIÓN No. 2 (DOS FINIQUITO)

OBRA: ADECUACION DE DESPACHO DE PRESIDENCIA

UBICACIÓN: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE GOMEZ PALACIO, DURANGO.

CONTRATO No.: DOP-GP-SE-RM-001/2018

OBRA No.: 7001/2018 RM

PERIODO DE EJECUCIÓN:

18/02/2018

al

28/02/2018

No	CONCEPTOS	PRESUPUESTO DEL CONTRATO			ANTERIOR		ESTIMADO		ACUMULADO		POR ESTIMAR	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN
C	ACABADOS											
12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MURO DE TABLAROCA A UNA CARA CON DOS CAPAS DE COLCHONETA AISLANTE. INCLUYE: POSTES, FIJACION, CINTILLA, CORTES, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS	M2	48.95	\$ 446.00	\$ 21,831.70	48.95	\$ 21,831.70	\$ 0.00	48.95	\$ 21,831.70	0.00	\$ 0.00
13	FALSO PLAFON DE TABLAROCA SUSPENSION OCULTA Y ACABADO LISO. Marca USG. O SIM. EMPASTADO CON REDIMIX. INCLUYE: TENSORES CANALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS	M2	9.67	\$ 253.00	\$ 2,446.51	9.67	\$ 2,446.51	\$ 0.00	9.67	\$ 2,446.51	0.00	\$ 0.00
14	DEMOLICION Y RETIRO DE TABLAROCA CON PLACA DE AISLANTE EN DESPACHO. INCLUYE: RETIRO DEL LUGAR HASTA EL SITIO ASIGNADO POR LA DEPENDENCIA	M2	39.81	\$ 45.00	\$ 1,791.45	39.81	\$ 1,791.45	\$ 0.00	39.81	\$ 1,791.45	0.00	\$ 0.00
15	MOVIMIENTO DE MOBILIARIO TANTO DE DESPACHO PRIVADO AREA DE ASISTENTES Y COCINA ASI COMO SU REACOMODO AL FINALIZAR LOS TRABAJOS	LOTE	1.00	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	1	\$ 1,200.00	\$ 0.00	1.00	\$ 1,200.00	0.00	\$ 0.00
16	APLICACION DE PINTURA VINIL-ACRILICA COLOR INDICADO POR LA DEPENDENCIA marca COMEX o calidad sim. SOBRE MUROS EXTERIORES. A UNA ALTURA DE 0.00 a 4.80mts. INCLUYE: SELLO, DOS MANOS DE PINTURA, LIMPIEZA, PROTECCIONES PARA PISOS Y MUEBLES, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	210.91	\$ 52.50	\$ 11,072.84	0	\$ -	\$ 8,558.55	163.02	\$ 8,558.55	47.89	\$ 2,514.29
D	ELECTRICO											
17	REUBICACION DE APAGADOR CON 1 VENTANAS TIPO ESCALERA INCLUYE CAJA, TAPA, CANALIZACION Y CABLEADO MARCA BTICINO MODELO MODUS O SIM., HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS	PZA	1.00	\$ 796.00	\$ 796.00	1	\$ 796.00	\$ 0.00	1.00	\$ 796.00	0.00	\$ 0.00
17-A	SALIDA ELECTRICA DE CONTACTO LUMINARIO Y/O APAGADOR NORMAL INCLUYE: TUBERIA CONDUIT PARED DELGADA DE 13 MM, CABLEADO CON LA SIG. CEDULA CON CABLE THW/LS DE 2C-10-1C-12, CAJA REGISTRO CONECTOR TW DE 21 Y 27MM, CONTRA Y SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTACTOS DOBLES EN AREA DE PRIVADO Y ASISTENTES	SAL	3.00	\$ 750.00	\$ 2,250.00	3	\$ 2,250.00	\$ 0.00	3.00	\$ 2,250.00	0.00	\$ 0.00
17-B	SALIDA PARA VOZ Y DATOS INCLUYE: POLIDUCTO NARANJA DE 3/4" CAJA-REGISTRO EN LAMINA GALVANIZADA, PRUEBAS HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS	PZA	3.00	\$ 160.00	\$ 480.00	3	\$ 480.00	\$ 0.00	3.00	\$ 480.00	0.00	\$ 0.00
18	DESMONTAJE DE CENTROS DE CARGA ELECTRICOS EMPOTRADOS EN MURO CON LINEA VIVA DE EMPORTE INCLUYE: PROTECCION DEL LUGAR, EQUIPAMIENTO, PREVENCIÓN Y ASISTENTE	SAL	2.00	\$ 385.00	\$ 770.00	2	\$ 770.00	\$ 0.00	2.00	\$ 770.00	0.00	\$ 0.00
19	EMPORTE INCLUYE: PROTECCION DEL LUGAR, EQUIPAMIENTO, PREVENCIÓN Y ASISTENTE	PZA	1.00	\$ 480.00	\$ 960.00	1	\$ 960.00	\$ 0.00	1.00	\$ 480.00	0.00	\$ 0.00



SAGA ARQUITECTURA S.A. DE C.V.

CALLE FCO I MADERO # 1900 BIS, COL LAS ROSAS GOMEZ PALACIO DGO.

ESTIMACIÓN No. 2 (DOS FINIQUITO)

OBRA: ADECUACION DE DESPACHO DE PRESIDENCIA

UBICACIÓN: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE GOMEZ PALACIO, DURANGO.

CONTRATO No.: DOP-GP-SE-RM-001/2018

OBRA No.: 7001/2018 RM

PERÍODO DE EJECUCIÓN:

18/02/2018

al

28/02/2018

No	CONCEPTOS	PRESUPUESTO DEL CONTRATO			ANTERIOR		ESTIMADO		ACUMULADO		POR ESTIMAR	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN
	SEGUNDA PARTE DE PROYECTO											
E	PRELIMINARES 2											
20	DEMOLICION DE MUROS DE BLOCK RELLENO PARA AMPLIACION DE PRIVADO Y NUEVA AREA DE COCINA INCLUYE: RETIRO DE ESCOMBRO HASTA EL SITIO ASIGNADO POR LA DEPENDENCIA	M2	24.90	\$ 89.30	\$ 2,223.57	24.9	\$ 2,223.57	\$ 0.00	24.90	\$ 2,223.57	0.00	\$ 0.00
21	RETIRO DE AZULEJO EN MUROS DE BAÑO Y AREA DE COCINA (BAÑO CANCELADO) INCLUYE: RETIRO DE ESCOMBRO HASTA EL SITIO ASIGNADO POR LA DEPENDENCIA	M2	44.54	\$ 38.00	\$ 1,692.52	44.54	\$ 1,692.52	\$ 0.00	44.54	\$ 1,692.52	0.00	\$ 0.00
22	RETIRO DE MUEBLE SANITARIO (WC), INCLUYE, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS	PZA	2.00	\$ 220.00	\$ 440.00	2	\$ 440.00	\$ 0.00	2.00	\$ 440.00	0.00	\$ 0.00
23	DESMONTAJE Y RETIRO DE LAVABOS Y ACCESORIOS DE BAÑOS INCLUYE HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS	PZA	2.00	\$ 200.00	\$ 400.00	2	\$ 400.00	\$ 0.00	2.00	\$ 400.00	0.00	\$ 0.00
24	DEMOLICION Y RETIRO DE MURO DE TABLAROCA CON PLACA DE AISLANTE EN DESPACHO INCLUYE: RETIRO DEL LUGAR HASTA EL SITIO ASIGNADO POR LA DEPENDENCIA	M2	15.26	\$ 45.00	\$ 686.70	15.26	\$ 686.70	\$ 0.00	15.26	\$ 686.70	0.00	\$ 0.00
25	RETIRO DE PISO LAMINADO EN AREA DE PRIVADO DEL PRIMER PROYECTO POR CAMBIOS DE DISTRIBUCION. RETIRO PARA RESGUARDO	M2	26.70	\$ 36.00	\$ 961.20	26.7	\$ 961.20	\$ 0.00	26.70	\$ 961.20	0.00	\$ 0.00
26	RETIRO Y COLOCACION DE LAMPARAS EN PRIVADO PARA COLOCACION DE MINISPLITS (4 PZAS 2 VECES)	PZA	8.00	\$ 140.00	\$ 1,120.00	8	\$ 1,120.00	\$ 0.00	8.00	\$ 1,120.00	0.00	\$ 0.00
26-A	DESMONTAJE SIN RECUPERACION DE SALIDAS Y ACCESORIOS ELECTRICOS EN MUROS DE TABLAROCA	LOTE	1.00	\$ 3,220.00	\$ 3,220.00	1	\$ 3,220.00	\$ 0.00	1.00	\$ 3,220.00	0.00	\$ 0.00
F	CARPINTERIA 2											
27	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO DE DUELA LAMINADO DE 7MM EN COCINA, AREA DE ASISTENTE Y DIFERENCIA EN PRIVADO. INCLUYE: MATERIAL MANO DE OBRA, LIMPIEZA, BAJO ALFOMBA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	29.57	\$ 355.05	\$ 10,498.83	29.57	\$ 10,498.83	\$ 0.00	29.57	\$ 10,498.83	0.00	\$ 0.00
28	COLOCACION DE PISO DE DUELA LAMINADO EXISTENTE EN AREA DE ASISTENTE COCINA Y PRIVADO INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	26.70	\$ 58.00	\$ 1,548.60	26.7	\$ 1,548.60	\$ 0.00	26.70	\$ 1,548.60	0.00	\$ 0.00
29	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ZOCLO LAMINADO EN DESPACHO, PRIVADO, AREA ASISTENTES, COCINA Y SALA DE ESPERA	ML	50.50	\$ 62.00	\$ 3,131.00	50.5	\$ 3,131.00	\$ 0.00	50.50	\$ 3,131.00	0.00	\$ 0.00



SAGA ARQUITECTURA S.A. DE C.V.

CALLE FCO I MADERO # 1900 BIS, COL LAS ROSAS GOMEZ PALACIO DGO.

ESTIMACIÓN No. 2 (DOS FINIQUITO)

OBRA: ADECUACION DE DESPACHO DE PRESIDENCIA

UBICACIÓN: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE GOMEZ PALACIO, DURANGO.

CONTRATO No.: DOP-GP-SE-RM-001/2018

OBRA No.: 7001/2018 RM

PERIODO DE EJECUCIÓN:

18/02/2018

al

28/02/2018

No	CONCEPTOS	PRESUPUESTO DEL CONTRATO				ANTERIOR		ESTIMADO		ACUMULADO		POR ESTIMAR	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE
30	PUERTA DE ACCESO DESPACHO/ PRIVADO INCLUYE: RESANE Y PINTURA.CHAPA NUEVA ASI COMO ANTEPECHO DE MADERA	PZA	1.00	\$ 3,920.00	\$ 3,920.00	1	\$ 3,920.00		\$ 0.00	1.00	\$ 3,920.00	0.00	\$ 0.00
31	PUERTA DE ACCESO SALA ESPERA / ASISTENTES INCLUYE: RESANE Y PINTURA.MARCO NUEVO Y FIJO DE MADERA	PZA	1.00	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00	1	\$ 3,500.00		\$ 0.00	1.00	\$ 3,500.00	0.00	\$ 0.00
32	PUERTA BAÑO PRIVADO INCLUYE: RESANES Y PINTURA	PZA	1.00	\$ 2,800.00	\$ 2,800.00	1	\$ 2,800.00		\$ 0.00	1.00	\$ 2,800.00	0.00	\$ 0.00
33	PUERTA SALIDA PRIVADO HACIA ESTACIONAMIENTO INCLUYE: RESANE Y PINTURA	PZA	1.00	\$ 2,800.00	\$ 2,800.00	1	\$ 2,800.00		\$ 0.00	1.00	\$ 2,800.00	0.00	\$ 0.00
34	PUERTA DE ACCESO ASISTENTES / PRIVADO INCLUYE: RESANE Y PINTURA.CHAPA NUEVA ASI COMO MARCO DE MADERA DOBLE	PZA	1.00	\$ 2,800.00	\$ 2,800.00	1	\$ 2,800.00		\$ 0.00	1.00	\$ 2,800.00	0.00	\$ 0.00
35	PUERTA BAÑO ASISTENTES INCLUYE: RESANES,PINTURA Y MARCO DE MADERA	PZA	1.00	\$ 2,800.00	\$ 2,800.00	1	\$ 2,800.00		\$ 0.00	1.00	\$ 2,800.00	0.00	\$ 0.00
36	PINTURA EN MUROS DE MADERA DE PRIVADO INCLUYE: L.UA,SELLO,RESANES Y PINTURA	M2	21.55	\$ 61.00	\$ 1,314.55	0	\$ -	19.96	\$ 1,217.56	19.96	\$ 1,217.56	1.59	\$ 96.99
37	FABRICACION Y COLOCACION DE COCINA INTEGRAL INCLUYE: MODULACION DE MUEBLES EXISTENTES, FABRICACION DE ESQUINERO, CUBIERTA DE FORMICA,FABRICACION DE PUERTAS DE GABINETES,JALADERAS,TARJA,CANASTA Y CONTRA	LOTE	1.00	\$ 28,100.00	\$ 28,100.00	1	\$ 28,100.00		\$ 0.00	1.00	\$ 28,100.00	0.00	\$ 0.00
38	SUMINISTRO Y FABRICACION DE MUEBLES (CAJONERAS) SEGUN DISEÑO DEL CLIENTE A BASE DE MDF ENCHAPADO COLOR OCUIE	PZA	2.00	\$ 7,600.00	\$ 15,200.00	2	\$ 15,200.00		\$ 0.00	2.00	\$ 15,200.00	0.00	\$ 0.00
G	ACABADOS 2												
39	COLOCACION DE YESO SOBRE MUROS CON UN MAX DE 2.5cm.A UNA ALTURA DE 3.45m INCLUYE ANDAMIOS,HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS	M2	35.60	\$ 95.00	\$ 3,382.00	0	\$ -	21.05	\$ 1,999.75	21.05	\$ 1,999.75	14.55	\$ 1,382.25
40	RENIVELACION DE PISO DE PRIVADO PARA RECIBIR LAMINADO A BASE DE PASTA CEMENTO ARENA PROP. 1:3	M2	33.11	\$ 90.00	\$ 2,979.90	33.11	\$ 2,979.90		\$ 0.00	33.11	\$ 2,979.90	0.00	\$ 0.00
41	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MURO DE TABLAROCA DOBLE CON DOS CAPAS DE COLCHONETA AISLANTE, INCLUYE: POSTES, FIJACION, CINTILLA, CORTES, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA	M2	26.06	\$ 446.00	\$ 11,622.76	26.06	\$ 11,622.76		\$ 0.00	26.06	\$ 11,622.76	0.00	\$ 0.00
42	FALSO PLAFON DE TABLAROCA SUSPENSION OCULTA Y ACABADO LISO. Marca USG. O SIM. EMPASTADO CON REDIMIX. INCLUYE: TENSORES CANALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION	M2	61.34	\$ 253.00	\$ 15,519.02	61.34	\$ 15,519.02		\$ 0.00	61.34	\$ 15,519.02	0.00	\$ 0.00



SAGA ARQUITECTURA S.A. DE C.V.

CALLE FCO I MADERO # 1900 BIS, COL LAS ROSAS GOMEZ PALACIO DGO.

ESTIMACIÓN No. 2 (DOS FINIQUITO)

CONTRATO No.: DOP-GP-SE-RM-001/2018 PERIODO DE EJECUCIÓN: 18/02/2018 al 28/02/2018
 OBRA No.: 7001/2018 RM

OBRA: ADECUACION DE DESPACHO DE PRESIDENCIA

UBICACIÓN: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE GOMEZ PALACIO, DURANGO.

No	CONCEPTOS	PRESUPUESTO DEL CONTRATO				ANTERIOR		ESTIMADO		ACUMULADO		POR ESTIMAR	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE
43	APLICACION DE PINTURA VINIL-ACRILICA COLOR INDICADO POR LA DEPENDENCIA marca COMEX o calidad sim. SOBRE MUROS INTERIORES. A UNA ALTURA DE 0.00 a 4.80ms. INCLUYE: SELLO, DOS MANOS DE PINTURA, LIMPIEZA, PROTECCIONES PARA PISOS Y	M2	221.60	\$ 52.50	\$ 11,634.00	0	\$	173.96	\$9,132.90	173.96	\$9,132.90	47.64	\$2,501.10
44	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MARMOL EN PISO Y MUROS PEGADO A HUESO. ASENTADO CON ADHESIVO CERAMICO Y JUNTEADOR, SIN BOQUILLA, INCL. NIVELACION, CORTES, DESPERDICIOS, ACOMODO DE PIEZAS SEGUN DISEÑO, HERRAMIENTA, EQUIPO.	M2	38.83	\$ 418.80	\$ 16,262.00	38.83	\$ 16,262.00		\$0.00	38.83	\$16,262.00	0.00	\$0.00
H	ALUMINIO MUEBLES Y ACCESORIOS												
45	SUMINISTRO Y COLOCACION DE WC ONE PICE INCLUYE: LLAVE ESTOPERA, COFLEX Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION	PZA	1.00	\$ 3,085.00	\$ 3,085.00	1	\$ 3,085.00		\$0.00	1.00	\$3,085.00	0.00	\$0.00
46	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUEBLE PARA BAÑO CON LAVABO Y ESPEJO INCLUYE: LLAVE MEZCLADORA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	1.00	\$ 3,200.00	\$ 3,200.00	1	\$ 3,200.00		\$0.00	1.00	\$3,200.00	0.00	\$0.00
47	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PERSINAS MODELO NEOLUX MADERA WOOD EN PRIVADO	M2	12.00	\$ 1,791.33	\$ 21,496.00	12	\$ 21,496.00		\$0.00	12.00	\$21,496.00	0.00	\$0.00
48	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PANEL VISION CORREDIZO EN AREA DE COCINA	M2	3.61	\$ 2,051.75	\$ 7,406.82	3.61	\$ 7,406.82		\$0.00	3.61	\$7,406.82	0.00	\$0.00
49	AJUSTE Y COLOCACION DE PERSIANA EXISTENTE EN DESPACHO	PZA	1.00	\$ 1,957.50	\$ 1,957.50	1	\$ 1,957.50		\$0.00	1.00	\$1,957.50	0.00	\$0.00
50	REFOSICION DE VIDRIO FILTRASOL EN DESPACHO INCLUYE RETIRO DEL VIDRIO DAÑADO Y COLOCACION DEL NUEVO, SILICON Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	1.00	\$ 5,625.00	\$ 5,625.00	1	\$ 5,625.00		\$0.00	1.00	\$5,625.00	0.00	\$0.00
G	ELECTRICO 2												
51	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA DE EMPOTRAR DE 61 X 61 CMS TECNOLITE EN AREA DE PRIVADO, ASISTENTES, COCINA Y BAÑO	PZA	16.00	\$ 1,520.00	\$ 24,320.00	16	\$ 24,320.00		\$0.00	16.00	\$24,320.00	0.00	\$0.00
52	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SPOTS EN BAÑO ASISTENTES	PZA	2.00	\$ 950.00	\$ 1,900.00	2	\$ 1,900.00		\$0.00	2.00	\$1,900.00	0.00	\$0.00
52-A	SALIDA ELECTRICA DE CONTACTO LUMINARIO Y/O APAGADOR NORMAL INCLUYE: TUBERIA CONDUIT PARED DELGADA DE 13 MM, CABLEADO CON LA SIG. CEDULA CON CABLE THWLS DE 2C-10 1C-12 CAJA REGISTRO, CONECTOR TW DE 21 Y 27MMI, CONTRA Y	SAL	31.00	\$ 750.00	\$ 23,250.00	31	\$ 23,250.00		\$0.00	31.00	\$23,250.00	0.00	\$0.00
53	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTACTOS DOBLES EN AREA DE PRIVADO, ASISTENTES Y COCINA	SAL	13.00	\$ 160.00	\$ 2,080.00	13	\$ 2,080.00		\$0.00	13.00	\$2,080.00	0.00	\$0.00
54	REUBICACION DE CENTRO DE CARGA POR REACOMODO DE MUROS	PZA	1.00	\$ 3,820.00	\$ 3,820.00	1	\$ 3,820.00		\$0.00	1.00	\$3,820.00	0.00	\$0.00



SAGA ARQUITECTURA S.A. DE C.V.

CALLE FCO I MADERO # 1900 BIS, COL LAS ROSAS GOMEZ PALACIO DGO.

ESTIMACIÓN No. 2 (DOS FINIQUITO)

OBRA: ADECUACION DE DESPACHO DE PRESIDENCIA

UBICACIÓN: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE GOMEZ PALACIO, DURANGO.

CONTRATO No.: DOP-GP-SE-RM-001/2018

OBRA No.: 7001/2018 RM

PERIODO DE EJECUCIÓN:

18/02/2018

al 28/02/2018

No	CONCEPTOS	PRESUPUESTO DEL CONTRATO				ANTERIOR		ESTIMADO		ACUMULADO		POR ESTIMAR	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE
55	REUBICACION DE APAGADOR CON 1 VENTANAS TIPO ESCALERA INCLUYE CAJA, TAPA CON 1 VENTANAS, CANALIZACION Y CABLEADO MARCA BITICINO MODELO MODUS O SIM., HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA SALIDA PARA VOZ Y DATOS INCLUYE: POLIDUCTO NARANJA DE 3/4" CAJA-REGISTRO EN LAMINA GALVANIZADA, PRUEBAS HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS	PZA	2.00	\$ 796.00	\$ 1,592.00	2	\$ 1,592.00		\$ 0.00	2.00	\$ 1,592.00	0.00	\$ 0.00
56	RETIRO DE ESCOMBRO POR MEDIOS MANUALES DE HASTA PRIMERA ESTACION	SAL	1.00	\$ 385.00	\$ 385.00	1	\$ 385.00		\$ 0.00	1.00	\$ 385.00	0.00	\$ 0.00
57	RETIRO DE ESCOMBRO A CARGA MANUAL HASTA PRIMERA ESTACION ASIGNADA POR LA DEPENDENCIA PARA SU RETIRO EN CAMION HASTA EL LUGAR PERMITIDO	M3	42.00	\$ 161.04	\$ 6,763.68	0	\$ -	48.00	\$ 7,729.92	48.00	\$ 7,729.92	-6.00	\$ -5966.24
58	RETIRO DE ESCOMBRO A CARGA MANUAL HASTA PRIMERA ESTACION ASIGNADA POR LA DEPENDENCIA PARA SU RETIRO EN CAMION HASTA EL LUGAR PERMITIDO	M3	42.00	\$ 115.90	\$ 4,867.80	0	\$ -	48.00	\$ 5,563.20	48.00	\$ 5,563.20	-6.00	\$ -5695.40
				SUBTOTAL 1 \$336,117.59		SUBTOTAL 1 \$297,082.72		SUBTOTAL 1 \$34,201.88		SUBTOTAL 1 \$331,284.60		SUBTOTAL 1 \$4,832.99	
				ANTICIPO 50%: \$336,117.59		ANTICIPO 50%: \$148,541.36		ANTICIPO 50%: \$19,517.44		ANTICIPO 50%: \$165,642.30		ANTICIPO 50%: \$2,416.50	
				SUBTOTAL 2 \$53,778.81		SUBTOTAL 2 \$23,766.62		SUBTOTAL 2 \$2,349.51		SUBTOTAL 2 \$26,502.77		SUBTOTAL 2 \$386.64	
				16% IVA: \$8,604.55		16% IVA: \$3,802.66		16% IVA: \$375.92		16% IVA: \$4,242.44		16% IVA: \$61.87	
				IMPORTE \$389,896.40		IMPORTE \$170,822.57		IMPORTE \$171.01		IMPORTE \$190,488.65		IMPORTE \$2,803.14	
				CONTRATO		ANTERIOR		ESTIMADO		ACUMULADO		POR ESTIMAR	

ELABORÓ
C. JORGES ALBERTO MARTINEZ SCHMIDT
SAGA ARQUITECTURA S.A. DE C.V.

REVISÓ
ARQ. FRANCISCO JAVIER GUERRERO
SUPERVISOR OBRAS PUBLICAS

ARQ. FERNANDO RIBE NOVELLA
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS,
DESARROLLO URBANO



R. AYUNTAMIENTO DE GÓMEZ PALACIO, DGO.



RECURSO MUNICIPAL

EJERCICIO 2018

DICTAMEN SOBRE EL IMPACTO AMBIENTAL

NOMBRE DE LA OBRA O PROYECTO: ADECUACION DE DESPACHO

LOCALIZACION: PRESIDENCIA MUNICIPAL (DESPACHO)

UBICACION: GOMEZ PALACIO

ESTE DICTAMEN, EVALUARA LA FORMA DE COMO PUEDE INFLUIR EN LA ALTERACION DEL MEDIO AMBIENTE LA REALIZACION DE LA OBRA, Y SE INICIARAN LAS METAS PREVENTIVAS QUE HABRAN DE ADOPTARSE PARA EVITAR EL DETERIORO DEL EQUILIBRIO DEL LUGAR DONDE SE LLEVARA A CABO EL PROYECTO.

PARA LA REALIZACION DE LOS TRABAJOS REFERENTES, SE COMPROMETE A TOMAR LAS MEDIDAS PREVENTIVAS SUFICIENTES PARA EVITAR EL DETERIORO DEL EQUILIBRIO ECOLOGICO.



ING. GUSTAVO ACOSTA VAZQUEZ
DIRECTOR DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE
ECOLOGIA Y PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE

INFORME PREVENTIVO DEL IMPACTO AMBIENTAL

I.- DATOS GENERALES

1.-NOMBRE DE LA EMPRESA U ORGANISMO SOLICITANTE:

PRESIDENCIA MUNICIPAL

2.-NOMBRE Y PUESTO DEL RESPONSABLE:

C. JUANA LETICIA HERRERA ALE, PRESIDENTA MUNICIPAL.

3.-NACIONALIDAD DE LA EMPRESA:

MEXICANA

4.-ACTIVIDADES DE LA EMPRESA:

ORGANISMO GUBERNAMENTAL (ADMINISTRACION PUBLICA)

5.-DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES:

AV. FRANCISCO I. MADERO No. 400 NTE.

6.-CAMARA O ASOCIACION A LA QUE PERTENECE LA EMPRESA U ORGANISMO, INDICANDO:

GOBIERNO DEL ESTADO

NUMERO DE REGISTRO:

FECHA DE INGRESO:

R. F. C.

TMU - 820908 - EP0

II.-UBICACIÓN Y DESCRIPCIÓN GENERAL DE LA OBRA O ACTIVIDAD PROYECTADA, INDICANDO:

1.-NOMBRE DEL PROYECTO:

ADECUACION DE DESPACHO

2.-NATURALEZA DEL PROYECTO (DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO INDICANDO LA CAPACIDAD REQUERIDA:

CON UN VOLUMEN DE OBRA

1 ADECUACION

INVERSION: \$

401,338.82

3.-VIDA UTIL DEL PROYECTO:

4.-PROGRAMA DE TRABAJO:

ENERO-DICIEMBRE EJERCICIO 2018



R. AYUNTAMIENTO DE GÓMEZ PALACIO, DGO.



RECURSO MUNICIPAL

EJERCICIO 2018

5.-UBICACIÓN FISICA DEL PROYECTO, ANEXAR PLANO DE DISTRIBUCION DE PLANTA Y PLANO DE LOCALIZACION DEL PERIODO ESPECIFICADO:

ESTADO: DURANGO
MUNICIPIO: GOMEZ PALACIO
LOCALIDAD: PRESIDENCIA MUNICIPAL (DESPACHO)
LOCALIZACION: GOMEZ PALACIO, DGO.

6.-SITUACION LEGAL DEL PREDIO:

NINGUNA

7.-SUPERFICIE REQUERIDA:

1 ADECUACION

8.-COLINDANCIA DEL PREDIO Y ACTIVIDAD QUE SE DESARROLLA:

9.-OBRA CIVIL DESARROLLADA PARA PREPARACION DEL TERRENO:

NO SE REQUIERE

10.-VIAS DE ACCESO (MARITIMAS Y/O TERRESTRES)

TERRESTRES

11.-VINCULACION CON LAS NORMAS Y REGULACIONES SOBRE EL USO DEL SUELO

EN EL AREA CORRESPONDIENTE:

SIN PROBLEMAS

12.-REQUERIMIENTO DE MANO DE OBRA:

SI

13.-OBRAS DE SERVICIO DE APOYO A UTILIZAR EN DIFERENTES ETAPAS DEL PROYECTO:

NINGUNA

14.-SITIOS ALTERNATIVOS PARA EL DESARROLLO DE LA OBRA:

NINGUNO

III.- DESCRIPCION DEL PROYECTO

1.-MATERIALES Y SUBSTANCIAS QUE SERAN UTILIZADAS EN LAS ETAPAS DE PREPARACION DEL SITIO, CONSTRUCCION DEL SITIO, CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE LA OBRA O ACTIVIDAD PROYECTADA, ENLISTAR E INDICAR CAPACIDAD INSTALADA:

CEMENTO, GRAVA, ARENA.

2.-EQUIPO REQUERIDO PARA ETAPAS DE PREPARACION DEL SITIO DE CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA OBRA, ACTIVIDAD PROYECTADA:

MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y EQUIPO

3.-RECURSOS NATURALES DE LAS AREAS QUE SERAN AFECTADAS EN LAS DIFERENTES ETAPAS, ESPECIFICAR:

NINGUNO



**R. AYUNTAMIENTO DE GÓMEZ PALACIO, DGO.
2016 – 2019**

RECURSO MUNICIPAL



EJERCICIO 2018

4.-EN CASO DE UNA INDUSTRIA DE TRANSFORMACION Y/O EXTRACTIVA, INDICAR LAS SUBSTANCIAS O MATERIALES QUE SERAN UTILIZADAS:

CEMENTO, GRAVA, ARENA.

5.-FUENTES DE ENERGIA Y/O COMBUSTIBLE, ENLISTAR LOS PRODUCTOS FINALES:

6.-REQUERIMIENTOS DE AGUA CRUDA Y/O POTABLE Y FUENTE DE SUMINISTRO:

RED MUNICIPAL

7.-RESIDUOS QUE SERAN GENERADOS EN LAS DIFERENTES ETAPAS DEL PROYECTO Y DESTINO FINAL DE LOS MISMOS:

NINGUNO

EMISIONES A LA ATMOSFERA:

NO

DESCARGAS DE AGUAS RESIDUALES:

NO

RESIDUOS SOLIDOS:

NO

EMISIONES DE RUIDO:

NO

OTROS:

NO